
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 декабре я2021 г,,,),, г . С тавроп оль  ' ------------ 2U53-n,j

Об утверждении организационного 
комитета, состава жюри и 
экспертной группы краевого 
конкурса «Директор школы 
Ставрополья — 2021»

В соответствии с Положением о краевом конкурсе «Директор школы 
Ставрополья -  2021», утвержденным приказом министерства образования 
Ставропольского края от 16 ноября 2021 года № 1972-пр «О краевом конкур
се «Директор школы Ставрополья -  2021» (далее -  конкурс),

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые:
состав организационного комитета краевого конкурса «Директор ш ко

лы Ставрополья -  2021» (Приложение 1);
состав жюри краевого конкурса «Директор школы Ставрополья -  2021» 

(Приложение 2);
состав экспертной группы краевого конкурса «Директор школы Став

рополья -  2021» (Приложение 3).

2. Отделу кадрового обеспечения и государственной гражданской 
службы министерства образования Ставропольского края (Ж иволупов Е.А.) 
совместно с государственным бюджетным учреждением дополнительного 
профессионального образования «Ставропольский краевой институт 
развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» (Панасенкова М .М .) организовать работу 
экспертной группы конкурса в срок с 04 по 07 декабря 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края
от O^X,/QH  № jCo^-^p

СОСТАВ

организационного комитета 
краевого конкурса «Директор школы Ставрополья -  2021»

Лаврова Наталья 
Александровна

первый заместитель министра образования Став
ропольского края, председатель организационно
го комитета

М анаева Лора 
Николаевна

председатель Ставропольской краевой организа
ции Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Ф е
дерации, сопредседатель жюри (по согласова
нию)

Члены организационного комитета:

Панасенкова М арина 
М ихайловна

исполняющий обязанности ректора, проректор по 
научно-инновационной работе, заведующий ка
федрой специального и инклюзивного образова
ния государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образова
ния «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и пере
подготовки работников образования», кандидат 
педагогических наук

Ж иволупов Евгений 
Анатольевич

начальник отдела кадрового обеспечения и госу
дарственной гражданской службы министерства 
образования Ставропольского края

Ш аталова Татьяна 
Николаевна

начальник организационно -  методического 
отдела государственного бюджетного учрежде
ния дополнительного профессионального образо
вания «Ставропольский краевой институт разви
тия образования, повышения квалификации и 
переподготовки работников образования»



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края
от 0t/A./XW  №  jCofi -nfi

Козюра Евгений 
Николаевич

СОСТАВ

жюри краевого конкурса 
«Директор школы Ставрополья -  2021»

министр образования Ставропольского края, 
председатель жюри

Ш аповалов Владимир 
Александрович

Панасенкова М арина 
М ихайловна

М анаева Лора 
Николаевна

Ж иволупов Евгений 
Анатольевич

Члены жюри:

Бравкова Наталья 
Владимировна

профессор кафедры истории России гуманитарного 
института федерального государственного авто
номного образовательного учреждения высшего об
разования «Северо-Кавказский федеральный уни
верситет», доктор социологических наук, председа
тель Общественного совета при министерстве обра
зования Ставропольского края, сопредседатель жю
ри (по согласованию)

исполняющий обязанности ректора, проректор по 
научно-инновационной работе, заведующий кафед
рой специального и инклюзивного образования гос
ударственного бюджетного учреждения дополни
тельного профессионального образования «Ставро
польский краевой институт развития образования, 
повышения квалификации и переподготовки работ
ников образования», кандидат педагогических наук, 
сопредседатель жюри

председатель Ставропольской краевой организации 
Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации, со
председатель жюри (по согласованию)

начальник отдела кадрового обеспечения и государ
ственной гражданской службы министерства обра
зования Ставропольского края, секретарь жюри

начальник отдела информационно-методического 
обеспечения муниципального казенного учреждения 
Александровского муниципального округа Ставро-



Евмененко Елена 
Владимировна

Волосовцева Евгения 
Валентиновна

Дробот Александр 
Анатольевич

Костина Ольга 
Александровна

Лапина Галина 
Алексеевна

Палиева Надежда 
Андреевна

польского края «Центр по обсечению деятельности 
муниципальных образовательных учреждений» (по 
согласованию)

первый проректор государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального об
разования «Ставропольский краевой институт разви
тия образования, повышения квалификации и пере
подготовки работников образования», кандидат пси
хологических наук

директор муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения средней общ еобразова
тельной школы № 37 с изучением отдельных пред
метов города Ставрополя, победитель краевого кон
курса «Директор школы Ставрополья -  2020» (по 
согласованию)

доцент кафедры психолого-педагогических техно
логий и менеджмента в образовании СКИРО ПК и 
ПРО, кандидат педагогических наук

директор муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 3 0  города Пятигорска, победитель краевого кон
курса «Директор школы Ставрополья -  2015» 
(по согласованию)

директор муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№  4», Благодарненский городской округ, победитель 
краевого конкурса «Директор школы Ставрополья -  
2017» (по согласованию)

советник проректора, исполняющий обязанности де
кана психолого-педагогического факультета, профес
сор кафедры коррекционной психологии и педагоги
ки федерального государственного автономного об
разовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет», док
тор педагогических наук (по согласованию)



3

Спиридонов Андрей 
Викторович

Халяпина Людмила 
Владимировна

директор муниципального бюджетного общ еобра
зовательного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 16», с. Казьминское Кочубеевско- 
го муниципального района, победитель краевого 
конкурса «Директор школы Ставрополья -  2018» 
(по согласованию)

заведующий кафедрой педагогики, методологии и 
технологии образования психолого-педагогического 
факультета государственного автономного образо
вательного учреждения высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет», 
заведующий кафедрой педагогики и образователь
ных технологий, кандидат педагогических наук (по 
согласованию)



Приложение 3 
к приказу министерства 
образования 
Ставропольского края
от O f / o j y  № fl>fb -

СОСТАВ

Евмененко Елена 
Владимировна

экспертной группы краевого конкурса 
«Директор школы Ставрополья -  2021»

первый проректор государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Ставропольский краевой институт 
развития образования, повышения квалификации 
и переподготовки работников образования», кан
дидат психологических наук, председатель экс
пертной группы

Квашина Ирина 
Владимировна

Дробот Александр 
Анатольевич

председатель Грачевской районной организации 
профсоюза работников народного образования и 
науки Российской Федерации, сопредседатель 
экспертной группы (по согласованию)

доцент кафедры психолого-педагогических техно
логий и менеджмента в образовании государствен
ного бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Ставропольский 
краевой институт развития образования, повыше
ния квалификации и переподготовки работников 
образования», кандидат педагогических наук, 
секретарь экспертной группы

Члены экспертной группы:

Ботез Валерия 
Петровна

Соболева Ольга 
Александровна

директор муниципального бюджетного учрежде
ния «Г ородской информационно-методический 
центр города Ставрополя» (по согласованию)

директор муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения «Многопрофильный ли
цей № 4 города Георгиевска», призер конкурса 
«Директор года Ставрополья -  2020» (по согласо
ванию)

Темирханова Ирина 
Александровна

начальник отдела аттестации педагогических кад
ров государственного бюджетного учреждения до-



2

Сошина Светлана 
Александровна

полнительного профессионального образования 
«Ставропольский краевой институт развития обра
зования, повышения квалификации и переподго
товки работников образования»

заведующий методическим кабинетом управления 
образования администрации города Ессентуки, 
«Почётный работник общего образования Россий
ской Федерации» (по согласованию)


